
REPUBLICA DEL EGUADOR + A LA n 
SUPERINTENDENCIA DE_ COMPAÑIAS |. < : a 

BlO e 010 

  

- RESOLUCION No. co-2y.0QUeS 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañias, según Resoluciones Nos. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; y ADM-87124 del 
23 de junio de 1987; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 21 de septiembra de 1987 se. ha otorgado ante 
el Notario Cuarto del Cantón Guayaquil, abogado Juan de 
Dios Miño Frias, la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de la Compañia SOCIEDAD , 
ANONIMA CIVIL E INDUSTRIAL CELOPLAST S.A.; s. 

ho QUE el señor Luis Arcaentales González, con el 
patrocinio del doctor Ramón Jiménez Carbo, en su calidad 
de Presidente de la Compañia, ha solicitado la aproba- 
ción ds la indicada escritura pública a cuyo «efecto ha 

? presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el CDspartamento de Inspacción y análisis, ha 
: emitido los informes Nos.87-1843-IA y 37-3935-IA del 14 

de agosto y 14 de diciombra de 1987; y 88-673-1A del 26 
de enero de 19839; , 

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio 
No.SC-DJ-CA-83-0394 del 419 de fabrero da 1988, ha 

emitido informe favorable para la continuación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli-. 
miento a los requisitos legales respectivos; 

0 En ejercicio da las atribuciones que le confiere la 
Ley: 

” RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumanto de 
capital de la Compañia SOCIEDAD ANONIMA CIVIL E INDUS- 
TRIAL CELOPLAST S.A. por la cantidad de CIEN MILLONES DE 

SUCRES dividido en veinte mil nuevas acciones de cinco 
mil sucrez cada una; y, b) la reforma de estatutos 
constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDD.- DISPONER gua el Notario Cuarto 
de esta Cantón, al margen de la matriz de la escritura 
pública que se aprueba tome nota dal contenido de la' 
presente-Resolución y siente razón de esa anotación.   



y REPÚBLICA DEL ECUADOR , . : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS "— < 
$ — 

ee » 

«Enja, 2 de 2 Cs 
" " Redollición Ho :883-2- que 

Compañia: "SODIÉDAD ANONIMA CIVIL E INDUSTRIAL CELOPLAST 
Ss. A. o . . : A s 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER "que el Registrador 
de la Propiedad del Cantón Santa Elena: a) inscriba en 
el Registro Mercantil a su cargo, la referida escritura 
pública “junto con la presente Resolución; archive una 
copia de dichas escrituras y devuelva" las réstantes con 

la razón de la ¡inscripción que se ordena; y, b) cumpla 
con las demás prescripcionas contenidas en- la Ley de 
Registro. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Notario Primero 
del Cantón Guayaquil, anote al margan de la matriz de la 
escritura pública dal 22 de octubre de 1963, por la cual 

o se constituyó la compañia en rofarencia, que ha procedi- 
do a aumentar su Capital y a reformar sus estatutos, 

mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
referida escritura pública se publique por una sola vaz, 
en uno de los diarios de mayor circulación enel, 
domicilio principal de la Compañia. Un ejemplar de 1 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superigytenden- 
cia de Compañias en Guayaquil. an 5 FEB. 1988 

fu) 
| 0 Econ. Eufemia Uvidia Saltos 

: INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

  

Exp Ho. 4154-63 

    

o
 

A
 

A
A
 

A 
a
 

A 
A 
A
 

a 
> 

  

IM 
.



   

   
   

y - e 3% 

" —. ” $ A 
CR, D. A a * “ 

CERTIFICO: QUE LA PRESENTE RESOLUCION QUEDA INSCRITA EN SU 4 
RESPECTIVO BRSTFERS-CON EL No. 16 DE LAS 201990, Wl=h25- , 

Y, ANOrADOA (30 ELDRO 341 DEL REP 
Pa ELEN , 

      Aloy: Piconer de Y. Alojendro 
Regisirador de la Propiedad 

del Cantón Santa Elena    
e e os e 

Vo EG NE Ip 

E cano 

  

887 4d ds 
a Mo 

A JS 

- 

0


